

Juniorgolf – hvad er det?



Juniorer uden bagmærke

Først og fremmest starter et godt golfforløb i klubben, som vi gør i FGK. Juniorerne deltager i undervisning af pro-træneren, øver ShortGame, hvor der er fokus på spillet omkring green, og spiller **Nordbaneturneringer**.

Heldigvis har vi et fint samarbejde med Asserbo og Ree, så juniorerne også kan komme ud at få prøvet deres færdigheder af andre steder end i vores egen, lille "andedam". Vi spiller normalt en gang i hver klub om året, når der ikke ligger for mange andre turneringer. I FGK har vi primært afholdt vores del i januar måned! Denne turnering kaldes **Par-3 kant turnering**, og der er både bespisning og medaljer/pokaler til vinderne.

I sæsonen afholder vi **Månedens ShortGamer**, hvor man kan vinde mærker og få vandrepokalen med hjem – også for juniorer med hcp. En gang årligt står Juniorudvalget for en **ShortGame Challenge**, som sender spillere direkte til landsfinalen i Korsør.

Ud over vores egne turneringer og Par-3 kant har DGU lavet et nyt tiltag: **JungleTræf**. Dette henvender sig til de mindste og nye juniorer t.o.m. ca. 10-12 år. Samtidig med JungleTræffet kan de lidt ældre juniorer komme ud at spille **Super6**, der henvender sig til aldersklassen mellem 11 og 18 år med et højt hcp eller uden banetilladelse.

Herefter følger regel-/etiketteundervisning, og en dag står junioren med en banetilladelse til 18-hullers banen, og så åbner der sig andre muligheder.

Juniorer med bagmærke

Junioren starter med et hcp på 53,9 og har nu andre muligheder:

Intermediatebanen – mulighed for nedskrivning af hcp.

Lokale turneringer i FGK – junioren skal være fyldt 12 år for at deltage.

Link til Distrikterne/DGU:	kortlink.dk/2927h
Link til Jungletræf:	kortlink.dk/2f974
Link til Super6:	kortlink.dk/2f975
Link til D-Tour:	kortlink.dk/2f978
Link til MakkerCup:	kortlink.dk/2f97b

FGK er en del af Distrikt 4/DGU, som står for følgende turneringer:

Distrikt 4, som dækker København, Nordsjælland og Bornholm, arrangerer de nedenstående turneringer blandt medlemsklubberne. P.t. er der 34 klubber med i ordningen. Klubben betaler et årligt beløb for at være en del af samarbejdet.

D-Tour - her kan alle juniorer med bagmærke deltage. Det er individuelle stævner, hvor resultatet afgøres på dagen. Der er 6 afdelinger over sæsonen. De 8 bedste spillere i hver række bliver udtaget til Mini-, Maxi- eller SuperCup, hvor man spiller 3 eller 5 dages RyderCup mod de andre distrikter i DK. Man tilmelder selv på GolfBox. Der er en egenbetaling på kr. 200,- for alle 6 turneringer.

De følgende turneringer arrangeres direkte af DGU

Makker Cup – spil med en makker – også gerne fra en anden klub. For U25 spillere med hcp under 36.

Holdturnering – det kræver fire U25 spillere og en holdkaptajn til holdet. Der spilles 3 rækker med hcp mellem 54 og 18.

Short-game Challenge – lokalturering i FGK, hvor de bedste juniorer/seniorer i klubberne udtages til landsdelsfinale. Herefter udtages de bedste deltagere i hver række til landsfinale.

DGU Årgangsmesterskaberne – bedste spillere repræsenterer klubben. Årgange fra 12 – 16 år. I hjemmeklubben afholdes turnering, hvor de bedste spillere i hver række udtages. Landsdelsfinale og udtagelse videre til landsfinale. Hcp under 25 (U12) under 5 (U16).

Danmarksturneringen for ungdom – samme form som for seniorspillere. Her udvælges de bedste spillere til et hold, som spiller på samme datoer som seniorspillerne. Tre af holdets spillere skal være U21, og den sidste spiller må være op til U25. Der spilles i kvalrække, 1. division, 2. division og elitedivision.

Dormy Elite Tour – en individuel eliteturnering for U22 spillere med hcp under 5.

Ranglisteturneringer – der findes et væld af mulige turneringer, hvis man ellers har hcp til at komme ind. De tæller til den samlede juniorrangliste i DK. Klubben betaler delvis for deltagelse.

Når junioren er så langt nede i hcp, er målet nået. Formålet, for juniorudvalgets arbejde, er nemlig selv at kunne levere spillere til eliteholdene i FGK...